MEMORANDO SEI Nº 25810101/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 16 de junho de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 041/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores)

Em atenção ao documento SEI nº 25808520 segue análise solicitada:

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor 9.6 - m) Alvará

Sanitário 9.6 - n) AFE Parecer

11

917186 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 04 COM UM ORIFICIO CENTRAL
NA PORCAO PROXIMAL, DOIS ORIFICIOS INTERCALADOS EM LADOS
OPOSTOS, COMPATIVEIS COM A NUMERACAO, ADEQUADOS PARA
ASPIRACAO DE SECRECAO VISCOSA E FLUIDOS, ATRAUMATICA,
TRANSPARENTE, EM MATERIAL ATOXICO, ISENTA DE IMPUREZAS,
MALEAVEL, SILICONIZADA, COM ADAPTACAO UNIVERSAL, ESTERIL,
DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO,
COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO,
VALIDADE, LOTE, ISENCAO/REGISTRO NO MS/ANVISA. VALIDADE
MINIMA 2O MESES APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

PC

DE PAULI
COMERCIO
REPRESENTACAO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO
LTDA

Válido até 28/08/2027 -
De acordo.

AFE ativa para
distribuir
produtos para
saúde
(dispositivos
médico)

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
aprovada.

36 917695 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 EM PLASTICO
TRANSPARENTE E ATOXICO, COM DOIS PARES DE ORIFICIOS PARALELOS,
ESTERIL, COM ADAPTACAO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM

PC Altermed Material
Médico Hospitalar
Ltda

Válido até 30/01/2026 -
De acordo.

AFE ativa para
distribuir
produtos para

Documentação
técnica de
acordo com o

16/06/2025, 14:12 SEI/PMJ - 25810101 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000025656825&infra_sistema=100… 1/2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a) Público(a), em 16/06/2025, às 12:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 25810101 e o código CRC 02DAE4C6.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.264936-9
25810101v7

ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO,
VALIDADE, LOTE, ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE
MINIMA DE 20 MESES APOS EMISSAO DE NF DE ENTREGA.

saúde
(dispositivos
médico)

edital,
aprovada.

37

917696 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 EM PLASTICO
TRANSPARENTE E ATOXICO, COM DOIS PARES DE ORIFICIOS PARALELOS,
ESTERIL, COM ADAPTACAO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM
ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO,
VALIDADE, LOTE, ISENCAO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE
MINIMA DE 20 MESES APOS EMISSAO DE NF DE ENTREGA.

PC
Altermed Material
Médico Hospitalar
Ltda

Válido até 30/01/2026 -
De acordo.

AFE ativa para
distribuir
produtos para
saúde
(dispositivos
médico)

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
aprovada.

16/06/2025, 14:12 SEI/PMJ - 25810101 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000025656825&infra_sistema=100… 2/2